1/14
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
3/2- und 4/2-Wege-Sitzventil
mit Magnetbetätigung
Typ M-.SED
Nenngröße 10
Geräteserie 1X

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
  3
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 3
Funktion, Schnitt, Symbole: 3/2-Wege-Sitzventil 4
Funktion, Schnitt, Symbole: 4/2-Wege-Sitzventil 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 6
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C [104 °F ±9
°F]) 7
Leistungsgrenze (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C
[104 °F ±9 °F]) 8
Allgemeine Hinweise 8
Geräteabmessungen: 3/2-Wege-Sitzventil, Ausführung „UK“
(Maßangaben in mm) 9
Geräteabmessungen: 3/2-Wege-Sitzventil, Ausführung „CK“
(Maßangaben in mm) 10
Geräteabmessungen: 4/2-Wege-Sitzventil, Ausführung „D“
(Maßangaben in mm) 11
Geräteabmessungen: 4/2-Wege-Sitzventil, Ausführung „Y“
(Maßangaben in mm) 12
Geräteabmessungen: Positionserklärungen 13
Einsteck-Drossel 13
Einsteck-Rückschlagventil 13
Notizen 14
Notizen 15
Notizen 16
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics M-.SED    RD 22045/05.08
1)  Für den Anschluss an das Wechselspannungsnetz muss ein
Gleichspannungsmagnet, der über einen Gleichrichter ange-
steuert wird, verwendet werden (siehe Tabelle oben).
 Bei Einzelanschluss kann eine große Leitungsdose mit einge-
bautem Gleichrichter verwendet werden (separate Bestellung).
2)  Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 3.
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Wechselspannungs-
netz (zulässige
Spannungstoleranz
± 10%)
Nennspannung des
Gleichspannungsmagne-
ten bei Betrieb
mit Wechselspannung Be
st
el
l-
an
ga
be
110 V - 50/60 Hz 96 V G96
120 V - 60 Hz 110 V G110
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
Bestellangaben
3 Hauptanschlüsse = 3
4 Hauptanschlüsse = 4
Sitzventil
Nenngröße 10 = 10
Hauptanschlüsse 3 4
Sy
m
bo
le
a b
A
P T
– = UK
a b
A
P T
– = CK
a b
A
P T
B
– = D
a b
A
P T
B
– = Y
 = lieferbar
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Betriebsdruck 350 bar [5076 psi] = 350
Magnet, nass (in Öl schaltend), mit abziehbarer Spule = C
Gleichspannung 24 V = G24
Gleichspannung 205 V = G205 1)
Gleichspannung 96 V = G96
Weitere Bestellangaben für sonstige Spannungen siehe Seite 6
M SED 10 1X 350 C
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 22045/05.08    M-.SED 3/14
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. =  ohne Einsteck-Rückschlagventil, ohne Einsteck-Drossel
P =  mit Einsteck-Rückschlagventil
B12 = Drossel-Ø1,2 mm [0.0472 inch]
B15 =  Drossel-Ø1,5 mm [0.0591 inch]
B18 =  Drossel-Ø1,8 mm [0.0709 inch]
B20 =  Drossel-Ø2,0 mm [0.0787 inch]
B22 =  Drossel-Ø2,2 mm [0.0866 inch]
Schaltstellungsüberwachung
ohne Bez. = ohne Stellungsschalter
QMAG24 =  überwachte Schaltstellung „a“
QMBG24 = überwachte Schaltstellung „b“
weitere Angaben siehe RD 24830
elektrischer Anschluss
K4 2) = ohne Leitungsdose
Einzelanschluss mit Gerätestecker nach DIN EN 175301-803
weitere elektrische Anschlüsse siehe RD 08010
N9 = mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung
ohne Bez. =  ohne Hilfsbetätigungseinrichtung
K4 *
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803
Details